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هنوز هم در تمام جهان نام جاده ابریشــم توجه ها را به 
 خود جلب می کند؛ راهی که یکی از شناخته شــده ترین 
شاهراه های تجاری جهان باستان و مسیری بسیار طولانی 
و مهم بود که از مرزهای چین آغاز می شد و با گذر از فلات 
ایران به بین النهرین و سپس به سوریه و بندر انطاکیه در 

ساحل دریای مدیترانه می رسید.
اما منطقه ای در میانه این راه وجود داشت که آنقدر حائز 
اهمیت بود که اسم های متعددی را در دوران های مختلف 
تاریخی روی آن گذاشته اند؛ اسم هایی چون شیخ البلاد و 
باب الصین در دوران اسلامی و راگا و رغه در دوران باستان 

و این نام ها گویای ارزش بالای این شهر بوده است.
ری از قدیمی ترین و مهم ترین شــهرهای ایران و جهان 
اســت. تاریخ 8هزار ســاله تمدن و شهرنشــینی در آن 
نشان دهنده نقش مهمی است که در تاریخ و تمدن فلات 

مرکزی داشته .
این شهر در دوران باســتان به  عنوان یک مرکز تمدنی و 
سکونتی مورد توجه بودو براساس نوشته های تاریخی، 
یکی از مهم ترین شــهرهای ایران در آن دوران به شــمار 
می رفت. دیاکونوف، پژوهشــگر روســی، این شهر را از 
شهرهای کلیدی ماد دانسته که بر مســیر مهم کاسپین 
به مازندران واقع بوده اســت و در دوران اشکانیان، ری 
به  عنوان زادگاه اشک اول، مؤســس سلسله اشکانیان، 
به  عنوان یکی از بزرگ ترین شهرهای ماد جایگاه ویژه ای 
یافت. در دوره اسلامی نیز ری به  عنوان مرکز ایالت جبال 
در تقســیم بندی جغرافیایی آن زمان شناخته می شد و 
به واسطه موقعیت استراتژیک خود، از اهمیت تجاری، 

فرهنگی و نظامی برخوردار بود.
به  گفتــه بطلمیوس، جغرافی دان یونانی، این مســیر از 
پامیر عبور می کرد و به شــهر بلخ می رسید. از بلخ، مسیر 
راه ابریشم به شهرهای مرو، هرات و طوس ادامه داشت 
و در نهایت به شــهر ری، یکی از مراکز بزرگ تجاری فلات 

ایران، منتهی می شد. ری به  عنوان یکی از مهم ترین مراکز 
بازرگانی، نقطه تقاطع راه هــای مختلف بود و به مناطق 

دیگری مانند همدان و بغداد متصل می شد.
این مسیر تجاری مهم که چین و اروپا را به هم متصل می کرد، 
از دل ری عبور می کرد و ثروت و رونق را به ارمغان می آورد. 
بازرگانان ری از مالیات های کلان تجارت و عبور کالاها بهره مند 
می شدند و این امر به ثروتمندی و اعتبار شهر در دوران های 
مختلف کمک می کرد. به  دلیل همین ثروت و رونق اقتصادی، 
شاهان و فرمانروایان دیگر کشورها همواره چشم به خراج 
و مالیات ری دوخته بودنــد و فتح این شــهر را به  عنوان 

گنجینه ای پربها تصور می کردند.
تاریخ این شهر آنقدر شگفت انگیز است که قرار است آن 
را در فهرست میراث جهانی یونســکو ثبت کنند و ما در 
این شماره »ســرزمین من« و در ادامه مسیرمان از جاده 
باستانی هراز به ری رسیدیم؛ شهری که چهارراهی از تمدن 
و تجارت بوده و در شــلوغی منطقه20 تهران همچنان در 

غبار ایستاده است.
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